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Raamismateriaali: Suostumuksesta  
  

Raamismateriaalin tavoitteena on johdattaa nuoret pohtimaan suostumuksen merkitystä 
kristillisestä näkökulmasta, omien ja toisten rajojen kunnioittamista sekä vastuullista 
lähimmäisyyttä. Sen tarkoituksena on myös kutsua huomaamaan, miten merkittävässä 
roolissa suostumuksellisuus ja toisten kunnioittaminen on Uuden testamentin opetuksissa. 

Raamatunkohdat johdattelevat keskusteluihin suostumuksesta eri näkökulmista. Tekstit voi 
ennen raamismateriaalin antamista poistaa, jotta ne voidaan etsiä rippiraamatuista. 
Materiaalia on runsaasti, ja sitä voi omalle leirille sopivalla tavalla tiivistää, valikoida ja 
muokata.  

  

Raamatunkohtia ja keskustelukysymyksiä  
1.​ Lukekaa Matt. 7:12. “Kaikki, minkä tahdotte ihmisten tekevän teille, tehkää te 

heille. Tässä on laki ja profeetat.”   
  
Keskustelu: Tätä Jeesuksen ohjetta kutsutaan kultaiseksi säännöksi. 
Samankaltainen ohje löytyy muodossa tai toisessa lähes kaikista 
maailmanuskonnoista. Miten kultainen sääntö liittyy suostumukseen ja omien ja 
toisten rajojen kunnioittamiseen? Toisaalta: millaisia kriittisiä huomioita 
suostumuksen näkökulmasta kultaiseen sääntöön liittyy? 

  

2.​ Lukekaa Gal. 5:13–14. “Teidät on kutsuttu vapauteen, veljet. Mutta älkää tämän 
vapauden varjolla päästäkö itsekästä luontoanne valloilleen, vaan rakastakaa ja 
palvelkaa toisianne.”   

  
Keskustelu: Vapauden mukana kulkee aina myös vastuu. Ihmisellä on vapaus 
päättää omasta kehostaan, mutta toisten kehojen kohdalla kuvaan astuu 
suostumus ja vastuullisuus, Galatalaiskirjeen sanoin toisen palveleminen 
rakastavasti. Miten tämä näkyy vaikkapa seurustelusuhteissa? Entä 
ystävyyssuhteissa? Entäpä suhteessa tuntemattomiin?  
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3.​ Lukekaa Gal. 5:22–23. “Hengen hedelmää taas ovat rakkaus, ilo, rauha, 

kärsivällisyys, ystävällisyys, hyvyys, uskollisuus, lempeys ja itsehillintä.”  
  
Keskustelu: Millaiseen vuorovaikutukseen ja kanssakäymiseen toisten kanssa 
Hengen hedelmät ohjaavat? Mikä tai mitkä niistä ovat sinun vahvuuksiasi? Mitä 
toivoisit voivasi kehittää? 
  
  
4.​ Lukekaa Room. 12:10. “Osoittakaa toisillenne lämmintä veljesrakkautta, 

kunnioittakaa kilvan toinen toistanne.”  
  
Keskustelu: Suostumus ei liity ainoastaan kehollisiin asioihin. Se on myös toisen 
huomioimista ja kunnioittamista henkisellä tasolla, kuten toisen toiveiden 
huomioimista, luottamuksen pitämistä jne.Millaisissa tilanteissa olet kokenut, että 
sinua on kunnioitettu? Milloin olet itse toiminut toista kunnioittavasti?  

  

“Mitä haluat, että minä teen sinulle?” – Bartimaioksen tarina  

Luetaan kertomus Bartimaioksesta: Mark. 10:46–52  

He tulivat Jerikoon. Kun Jeesus sitten lähti kaupungista opetuslastensa kanssa ja suuren 
väkijoukon seuraamana, tien vieressä istui sokea kerjäläinen Bartimaios, Timaioksen 
poika. Kun hän kuuli, että ohikulkija oli Jeesus Nasaretilainen, hän alkoi huutaa: »Jeesus, 
Daavidin Poika, armahda minua!» Monet käskivät hänen olla hiljaa, mutta hän vain huusi 
entistä kovemmin: »Daavidin Poika, armahda minua!» Silloin Jeesus pysähtyi ja sanoi: 
»Kutsukaa hänet tänne.» He menivät kutsumaan sokeaa ja sanoivat hänelle: »Älä pelkää. 
Nouse, hän kutsuu sinua.» Mies heitti vaippansa yltään, nousi kiireesti jaloilleen ja tuli 
Jeesuksen luo. »Mitä haluat minun tekevän sinulle?» Jeesus kysyi. Sokea vastasi: 
»Rabbuuni, anna minulle näköni.» Silloin Jeesus sanoi hänelle: »Mene, uskosi on 
parantanut sinut.» Samassa mies sai näkönsä takaisin, ja hän lähti kulkemaan Jeesuksen 
mukana.  
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Keskustelu:   

Jeesuksella oli tapana kysyä ihmisiltä, joita hän kohtasi ja jotka pyysivät hänen apuaan: 
“mitä haluat, että minä teen sinulle?”  

Jeesusta pyydettiin usein auttamaan etenkin erilaisissa sairauksissa tai vammoissa. Hän 
ei kuitenkaan marssinut tilanteisiin kysymättä tekemään ihmeitään. Vaikka tarve olisi ollut 
ilmeinen – kuten Bartimaioksen kohdalla – Jeesus ei olettanut mitä toivotaan, vaan kysyi 
aina ennen kuin toimi.  

Toisin kuin tänä päivänä, Jeesuksen aikaan toimintakyvyn rajoitteet, kuten sokeus, 
sysäsivät ihmisen täysin yhteiskunnan ulkopuolelle. Palauttamalla toimintakyvyn Jeesus 
palautti myös ihmisarvon ja mahdollisuuden saada jälleen toimijuus omaan elämäänsä.  

Millaisen esimerkin Bartimaioksen tarina ja Jeesuksen toimintatapa antaa meille 
suostumuksesta ja sen kysymisestä? Miltä tuntuu, kun omaa suostumusta kysytään 
aidosti? Entä kun sitä ei kysytä? Miksi on tärkeää, että jokaisella on mahdollisuus 
sanoittaa omat tarpeensa ja että niitä kunnioitetaan?  

  

“Tapahtukoon minulle niin kuin sanoit” – Marian tarina  

Luetaan kertomus Marian suostumisesta Jeesuksen äidiksi: Luuk. 1:26-38  

Kun Elisabet oli kuudennella kuukaudellaan, Jumala lähetti enkeli Gabrielin Nasaretin 
kaupunkiin Galileaan neitsyen luo, jonka nimi oli Maria. Maria oli kihlattu Daavidin sukuun 
kuuluvalle Joosefille. Enkeli tuli sisään hänen luokseen ja sanoi: »Ole tervehditty, Maria, 
sinä armon saanut! Herra kanssasi!» Nämä sanat saivat Marian hämmennyksiin, ja hän 
ihmetteli, mitä sellainen tervehdys mahtoi merkitä. Mutta enkeli jatkoi: »Älä pelkää, Maria, 
Jumala on suonut sinulle armonsa. Sinä tulet raskaaksi ja synnytät pojan, ja sinä annat 
hänelle nimeksi Jeesus. Hän on oleva suuri, häntä kutsutaan Korkeimman Pojaksi, ja 
Herra Jumala antaa hänelle hänen isänsä Daavidin valtaistuimen. Hän hallitsee Jaakobin 
sukua ikuisesti, hänen kuninkuudellaan ei ole loppua.» Maria kysyi enkeliltä: »Miten se on 
mahdollista? Minähän olen koskematon.» Enkeli vastasi: »Pyhä Henki tulee sinun yllesi, 
Korkeimman voima peittää sinut varjollaan. Siksi myös lapsi, joka syntyy, on pyhä, ja häntä 
kutsutaan Jumalan Pojaksi. Ja tiedä tämä: Myös sukulaisesi Elisabet kantaa poikalasta, 
vaikka on jo vanha. Hän on jo kuudennella kuukaudella – hän, jota on pidetty 
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hedelmättömänä! Jumalalle ei mikään ole mahdotonta.» Silloin Maria sanoi: »Minä olen 
Herran palvelijatar. Tapahtukoon minulle niin kuin sanoit.» Niin enkeli lähti hänen luotaan.  

Keskustelu:  

Maria päätti suostua vaikeaan ja vaaralliseenkin tehtävään: tulemaan Jeesuksen äidiksi. 
Häntä ei pakotettu eikä hän alistunut passiivisesti kohtaloonsa, vaan hän otti tietoisesti – 
jopa innostuneesti – tehtävän vastaan.  

Raamatun ajan maailmassa naisilla ei juuri ollut autonomiaa, ei myöskään kehollista. Siksi 
Marian ja enkelin Gabrielin kohtaaminen ja Marian suostumus tehtävään on suorastaan 
vallankumouksellinen kuvaus siitä, miten itsemääräämisoikeus ja toimijuus kuuluu 
jokaiselle. Jumalakaan ei oleta suostumusta, vaan kunnioittaa ihmisen vapaata tahtoa.  

Keskustelu: Miltä Mariasta mahtoi tuntua tilanteessa? Mihin Marian esimerkki rohkaisee 
meitä? Miten voisimme omassa arjessamme harjoitella suostumuksen kysymistä ja 
kunnioittamista erilaisissa tilanteissa, esimerkiksi koulussa, harrastuksissa tai kotona?  

 

​

Suostumusta ripareille -hankkeen materiaalien tekijät 

Pastori Marjut “Maikki” Mulari (päävastuu raamismateriaalista) 

Elina Nikulainen (päävastuu oppituntimateriaalista) 
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	Raamismateriaali_ Suostumuksesta 
	Raamismateriaali: Suostumuksesta  
	Raamatunkohtia ja keskustelukysymyksiä  
	“Mitä haluat, että minä teen sinulle?” – Bartimaioksen tarina  
	Luetaan kertomus Bartimaioksesta: Mark. 10:46–52  
	Keskustelu:   

	“Tapahtukoon minulle niin kuin sanoit” – Marian tarina  
	Luetaan kertomus Marian suostumisesta Jeesuksen äidiksi: Luuk. 1:26-38  
	Keskustelu:  


	​Suostumusta ripareille -hankkeen materiaalien tekijät 


